
Torek, 28. maja 2002 URADNI VESTNI K GORENJSKE / info@g-glas si GORENJSKI GLAS • 7. STRAN 

Uradni vestnik Gorenjske 
LETO: XXXV 28. maja 2002 Številka 15 

OBČINA KRANJSKA GORA 

Na podlagi 98. člena Zakona o javnih financah (Ur. list RS, št. 79/99) 
in 16. člena Statuta občine Kranjska Gora (UVG,' št. 17/99, 
28/2000), je občinski svet občine Kranjska Gora na 36. seji, dne 20. 
5. 2002 sprejel 

O D L O K 
O ZAKLJUČNEM RAČUNU PRORAČUNA OBČINE 

KRANJSKA GORA ZA LETO 2 0 0 1 

1. člen 
Potrdi se zaključni račun proračuna občine Kranjska Gora za leto 
2001. 

2. člen 
Zaključni račun proračuna občine Kranjska Gora skupaj z ožjimi deli 
občine za leto 2001 izkazuje: 
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 
I skupni prihodki 1.279.475.386,67 
II. skupni odhodki 1.242.657.718,88 
III proračunski presežek (I.-II.) 36.817.667,79 
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB 
IV. prejeta vračila danih posojil in prodaja kap.deležev 12.956,40 
V. dana posojila in povečanje kapitalskih deležev 35.000.000,00 
VI. prejeta minus dana posojila in sprem.kap.del. (IV.-V) 

-34.987.043,60 
C. RAČUN FINANCIRANJA 
VII. zadolževanje proračuna 
VIII. odplačila dolga 
IX. neto zadolževanje 
X. Povečanje sredstev na računih 1.830.624,19 

Povečanje sredstev na računih se nanaša na: 
Proračun občine 3.857.471,05 
KS Kranjska Gora -2.574.059,90 
KS Rateče Planica -387.088,40 
KS Dovje Mojstrana 934.301,44 

3. člen 
Neporabljena sredstva Proračuna občine Kranjska Gora skupaj z ožji­
mi deli občine za leto 2001 v višini 1.830.624,19 SIT, se prenesejo v 
leto 2002 kot sredstva na računih. 

4. člen 
Saldo na računu proračunske rezerve občine Kranjska Gora v višini 
8.089.269,23 SIT se prenese v leto 2002. 

5. člen 
Ta odlok stopi v veljavo naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Go­
renjske. 

Št.: 403/3-87/2000-MP 
Datum: 31.03.2002 

Zupan: 
Jože Kotnik 

Na podlagi 3. in 7. člena zakona o gospodarskih javnih službah (Urad­
ni list RS, št. 32/93), 26. člena zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, 
št. 32/93, 44 /95 - Odločba US, 1/96, 9/99 - Odločba US, 56/99 -
ZON, 22/00-ZJS), Pravilnika o odlaganju odpadkov (Uradni list RS št. 
5/00), 21. , 29. in 61. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS št. 72/93, 57/94, 14/95, 26/97, 70/97, 10/98), 3. in 25. 
člena Zakona o prekrških (Uradni list SRS št. 25/83, 42/85, 47/87, 
5/90 in Uradni list RS št. 10/91, 13/93, 66 /93, 35/97, 73/98) in 
16. člena statuta občine Kranjska Gora (UVG 17/1999, 28/2000) je 
občinski svet občine Kranjska Gora na 36. seji dne 20. 5. sprejel 

O D L O K 
o načinu opravljanja gospodarske javne službe 

ravnanja s komunalnimi odpadki 

I. Splošne določbe 
1. člen 

Ta odlok določa način opravljanja obvezne gospodarske javne službe 
ravnanja s komunalnimi odpadki (v nadaljnjem besedilu: javna služba) 
na območju občine Kranjska Gora. 

2. člen 
V tem odloku so določeni: 
1. Subjekti v procesu ravnanja s komunalnimi odpadki 
2. Vrste komunalnih odpadkov (v nadaljevanju: odpadki) 
3. Način - sistem ravnanja z odpadki (zbiranje, prevažanje, pretovarja­

nje, sortiranje, skladiščenje, predelovanje, odstranjevanje) 
4. Način obračunavanja 
5. Nadzor nad izvajanjem tega odloka. 

3. člen 
Cilji ravnanja s komunalnimi odpadki po tem odloku so: 
1. preprečevanje nastajanja in zmanjšanje količine odpadkov, 
2. preprečevanje neorganiziranega odlaganja odpadkov, 
3. izboljšati povzročiteljem komunalnih odpadkov dostop do storitev 

javne službe, 
4. zagotoviti učinkovito izločevanje ločenih frakcij komunalnih odpad­

kov, 
5. zagotoviti obdelavo komunalnih odpadkov, preden se jih odstrani z 

odlaganjem na odlagališču nenevarnih odpadkov, 
6. zagotoviti v največji meri predelavo in ponovno uporabo ločenih 

frakcij komunalnih odpadkov, predvsem pa odpadne embalaže, kije 
komunalni odpadek, 

7. uveljavitev načela: "stroške plača povzročitelj komunalnih odpad­
kov", 

8 - priprava letnega programa dejavnosti ravnanja z odpadki. 

4. člen 
Subjekti ravnanja z odpadki so: 
1 • Občina Kranjska Gora 
2 - Izvajalec obvezne lokalne javne službe ravnanja z odpadki (v nada­

ljevanju izvajalec) 

3. Povzročitelj odpadkov (v nadaljevanju povzročitelj), torej vsaka 
pravna ali fizična oseba, ki na območju občine Kranjska Gora stal­
no, začasno ali občasno povzroča odpadke, s tem da: 
* biva v svojih ali najetih nepremičninah, 
* je lastnik počitniške hiše, poslovnih in drugih prostorov, 
* opravlja dejavnost, 
* organizira kulturne, športne in druge javne prireditve ali uporab­

lja javne ali zasebne površine in druge nepremičnine v namenu, 
ki odstopa od njihove običajne javne ali zasebne rabe, 

* upravlja javne površine (npr. trge, parke, avtobusne postaje, par­
kirišča...), 

* povzročitelj komunalnih odpadkov je tudi oseba, ki po pooblasti­
lu povzročitelja komunalnih odpadkov prepušča komunalne od­
padke izvajalcu javne službe, 

4. Imetnik odpadkov je povzročitelj odpadkov ali oseba, ki ima odpad­
ke v posesti. 

V primeru, da ni mogoče ugotoviti ali določiti povzročitelja odpadkov 
oziroma uporabnika po nobeni od alinej iz 3. točke tega člena, se za 
povzročitelja šteje lastnik zemljišča ali nepremičnine. 
Za imetnika odpadkov na javnih površinah, vključno z javnimi potmi in 
lokalnimi cestami, se šteje Občina Kranjska Gora. 

Na območju Občine Kranjska Gora morajo biti vključeni v sistem rav­
nanja z odpadki vsi lastniki, uporabniki, upravljavci stanovanjskih, po­
čitniških, poslovnih, apartmajskih in industrijskih objektov, ne glede na 
njihovo stalno ali začasno prebivališče ali sedež. 

5. člen 

Sistem ravnanja z odpadki 

Na celotnem območju Občine Kranjska Gora se s tem odlokom vzpos­
tavlja naslednji sistem ravnanja z odpadki: 
1. ločeno zbiranje odpadkov na izvoru, njihov prevoz, sortiranje, preto­

varjanje in skladiščenje 
2. ločeno zbiranje odpadkov na ekoloških otokih 
3. ločeno zbiranje odpadkov v zbirnem centru 
4. po potrebi naknadno sortiranje in razvrščanje odpadkov v sortirnici 
5. kompostiranje biološko razgradljivih odpadkov v domačem vrtu ob 

lastni stanovanjski hiši ter obdelava in predelava biološko razgradlji­
vih odpadkov v ustreznih objektih in napravah 

6. vračanje koristnih odpadkov v ponovno uporabo oziroma predelavo 
7. okolju prijazno ravnanje z nevarnimi odpadki iz gospodinjstev 
8. odlaganje preostalih odpadkov na urejenem odlagališču 
9. saniranje divjih odlagališč. 

II. Komunalni odpadki 

6. člen 
Komunalni odpadki so navedeni v klasifikacijskem seznamu odpadkov 
veljavnih predpisov na področju ravnanja z odpadki v RS. 
Komunalni odpadki so: 
* gospodinjski odpadki, ki so pretežno trdni ter po svoji sestavi hetero­

geni 
* odpadki, ki nastajajo v proizvodnih in storitvenih dejavnostih, in so po 

lastnostih podobni gospodinjskim odpadkom in nastajajo na enak na­
čin kot v gospodinjstvu 

* odpadki, ki nastajajo v bivalnem okolju ter na površinah in objektih v 
javni rabi, ki so pretežno trdni in po svoji sestavi heterogeni, zaradi 
razpršenosti njihovega nastanka in količine na viru pa se ravnanje z 
njimi zagotavlja z izvajalcem na občinski ravni. 

Komunalni odpadki iz gospodinjstev so: 
1. biološki odpadki (organski) 

* kuhinjski odpadki (npr. ostanki hrane...), 
* vrtni odpadki (npr. trava, veje, listje, rože...), 
* drugi organski odpadki, 

2. odpadni papir in karton, 
3. odpadno steklo (belo in barvno), 
4. odpadne umetne mase in gume (npr. plastenke, avto gume,...), 
5. odpadne kovine, 
6. odpadni les, 
7. preostali komunalni odpadki (npr. tekstil, usnje, ostanki čiščenja 

javnih površin...), 
8. kosovni odpadki so odpadki, ki nastajajo v gospodinjstvih in jih za­

radi velikosti in teže ni mogoče oziroma smotrno zbirati v tipizirane 
posode (npr. elektronski aparati, bela tehnika, pohištvo ), 

9. trdne usedline cestne kanalizacije iz usedalnikov in čistilnih na­
prav v javni rabi ob upoštevanju ustreznih predpisov, 

10. nevarni odpadki so strupeni in ostali odpadki iz gospodinjstev 
(npr. olja in maščobe, barve, topila, kemikalije, zdravila, čistila in 
galvanski členi - baterije...), 

11. odpadni gradbeni material pri manjših gradbenih posegih (omet, 
inštalacijski material, keramične ploščice, ..), ki nastaja pri manj­
ših adaptacijah in vzdrževanju stanovanjskih prostorov ali pomož­
nih stanovanjskih prostorov. 

Če nastanejo nevarni odpadki izven gospodinjstev, niso predmet tega 
odloka. 
Ostali odpadki, ki so v pravilniku opredeljeni v klasifikacijskem sezna­
mu odpadkov in klasifikacijskem seznamu nevarnih odpadkov, niso 
predmet tega odloka. 

7. člen 
Kosovne in nevarne odpadke, ki nastajajo v gospodinjstvih izvajalec 
zbira stalno in občasno. 
Občasno kosovne in nevarne odpadke, ki nastajajo v gospodinjstvih, 
zbira in odvaža izvajalec sam, skladno z letnim programom najmanj en­
krat letno in jih odloži na za to določena mesta ali preda drugim ustrez­
nim zbiralcem. Zbirajo se po sistemu ločenega zbiranja odpadkov s 
pomočjo premičnih zbiralnic. Čas zbiranja se objavi na krajevno običa­
jen način najmanj 14 dni pred zbiranjem. V času med posameznimi ak­
cijami povzročitelji zbirajo ter hranijo kosovne odpadke doma na 
ustreznih mestih ali jih predajajo po sistemu stalnega zbiranja v zbir­
nem centru. 

Stalno izvajalec zbira kosovne in nevarne odpadke ter odpadni gradbe­
ni material, ki nastane pri manjših gradbenih posegih (omet, inštalacij­
ski material, keramične ploščice) pri manjših adaptacijah in vzdrževa­
nju stanovanjskih prostorov, v zbirnem centru, kjer jih povzročitelji lah­
ko oddajo v času obratovanja zbirnega centra. 
Nevarne odpadke, ki jih povzročitelji oddajo izvajalcu po sistemu ob­
časnega ali stalnega zbiranja mora prevzemati in začasno skladiščiti 
usposobljena oseba. 

8. člen 
V tipizirane posode, zabojnike in vrečke je prepovedano odlagati: 
1. odpadke v tekočem stanju 
2. odpadke naftnih derivatov 
3. bolnišnične odpadke iz zdravstvenih in veterinarskih zavodov 
4. tleče, lahko vnetljive, gorljive, eksplozivne, reaktivne, jedke, draž-

Ijive, strupene in radioaktivne odpadke in druge posebne in nevar­

ne odpadke, ki so po pravilniku klasificirani kot nekomunalni ali 
nevarni odpadki 

5. gradbene odpadke, kamenje in zemljo 
6. sekundarne surovine za katere je organizirano ločeno zbiranje od­

padkov na izvoru oziroma ekoloških otokih 
7. nevarne odpadke iz gospodinjstev (galvanske člene, zdravila, 

ostanke lakov, topila, maziva, škropiva) 
8. usedline iz kanalizacije in cestnih požiralnikov za katera se izvrši 

odvoz po posebnem naročilu 
9. odpadke organskega izvora (poginule živali, kože, ...), ki jih je tre­

ba odlagati na higiensko in tehnično urejena gnojišča 
10. odpadke v večjih kosih (večja embalaža, kosovni odpadki). 

III. Zbiranje odpadkov 
9. člen 

Zbirno mesto za odpadke je ustrezno urejen prostor v objektu ali bli­
žini objekta na stavbni parceli, na katerem povzročitelji redno odlagajo 
odpadke v tipizirane posode za odpadke in ne sme biti na javnih povr­
šinah. 

Odjemno mesto za odpadke je ustrezno urejen prostor, od koder iz­
vajalec redno odvaža odpadke. Odjemna mesta se nahajajo ob robu 
pločnika, magistralne, regionalne, lokalne in krajevne ceste oziroma 
ob vozni poti smetarskega vozila. V času odvoza je lahko na javni povr­
šini. Izvajalcu mora biti omogočen dostop do odjemnega mesta. 
Povzročitelj, do katerih izvajalec zaradi oddaljenosti od prevoznih cest 
ne more priti, so dolžni odpadke na dan odvoza dostaviti na odjemno 
mesto. 
Povsod, kjer je primerno, naj bosta zbirno in odjemno mesto na istem 
prostoru razen v primerih kjer to onemogočajo tehnični ali drugi razlo­
gi in kolikor to ni javna površina. 
Zbirna in odjemna mesta določijo izvajalci v soglasju s povzročitelji. V 
spornih primerih določi lokacijo zbirnega in odjemnega mesta pristojni 
občinski organ. 
Zbirna in odjemna mesta za odpadke morajo ustrezati funkcionalnim, 
estetskim, higiensko-tehničnim in požarnovarstvenim pogojem in ne 
smejo ovirati ali ogrožati prometa na javnih prometnih površinah. 
Ekološki otok je prostor, kjer so nameščene posode za ločeno 
zbiranje sekundarnih surovin za določen bivalni okoliš, in sicer zaradi 
racionalizacije ločenega zbiranja odpadkov. Lokacijo določita izvajalec 
občina in krajevna skupnost. Izvajalec ekološke otoke tudi vzdržuje 
in čisti. 

Zbirni center je s strani Občine Kranjska Gora določen prostor, kjer 
lahko povzročitelji odpadkov iz gospodinjstev oddajajo sortirane od­
padke, katerih količina je prevelika za njihov redni odvoz oziroma se jih 
redno ne odvaža. 
Zbirni center se uredi in vzdržuje tako kot ekološki otoki in da se v njem 
ločeno zbirajo ali v kombinaciji s sortirnico sortirajo in razvrščajo naj­
manj: 
* papir in lepenka vseh vrst in velikosti, vključno z odpadno embalažo 

iz papirja in lepenke 
* steklo vseh velikosti in oblik vključno z odpadno embalažo iz stekla 
* plastične mase, vključno z embalažo iz plastike 
* kovine 
* les 
* tekstil 
* aeorosoli in drugi podobni odpadki 
* jedilna olja in maščobe 
* barve, laki, lepila, črnila, smole, ki ne vsebujejo nevarnih snovi, 
* baterije in akumulatorji, ki niso razvrščeni v klasifikacijskem seznamu 

odpadkov med nevarne odpadke 
* kosovni odpadki 
* drobni gradbeni odpadki. 

Izvajalec javne službe opremi zbirni center z: 
* ograjo 
* tablo z imenom upravljavca, vrsto odpadka, ki se zbira in prevzema, 

ter čas obratovanja zbirnega centra 
* delavcem,ki je usposobljen, da razvršča odpadke. 

10. člen 
Načrtovalci prostora in projektanti morajo pri prenovi in oblikovanju no­
vih stanovanjskih in poslovnih objektov, stanovanjskih sosesk in nase­
lij ter drugih objektov, kjer bodo nastajali odpadki, načrtovati zbirne in 
odjemne prostore ter ekološke otoke, kot jih določa ta odlok, njihovi in­
vestitorji pa so dolžni zagotoviti njihovo izgradnjo. Velikost in lokacijo 
ekoloških otokov določi izvajalec v soglasju h gradnji. 
V obstoječih naseljih, poslovno-stanovanjskih zgradbah, proizvodnih 
obratih in drugih objektih urejajo, gradijo in obnavljajo zbirne in odjem­
ne prostore lastniki objektov. Ekološke otoke ureja izvajalec. 

11. člen 
Povzročitelji so dolžni ločeno zbirati odpadke v tipiziranih posodah, na­
menskih zabojnikih in tipiziranih vrečah, kot so: 

1. tipizirane plastične in kovinske posode volumna 120, 240, 770, 
900 litrov 

2. tipizirani kovinski zabojniki volumna 5m3 
3. druge posode ali tipizirane vreče, ki jih določi in z ustreznim logo­

tipom označi izvajalec, vendar samo v primeru, če se ne morejo 
uporabljati tipizirane posode iz 1. in 2. točke tega člena, ker izva­
jalec nima dostopa z ustreznim specialnim vozilom za odvoz od­
padkov 

4. kompostniki za kompostiranje bioloških odpadkov v domačem 
vrtu ob lastnih stanovanjskih hišah 

5. tipizirane posode za papir, steklo, kovine (pločevinke), plastične 
mase, kjer so organizirani ekološki otoki. 

Vrsto in število posod za odpadke določi izvajalec na terenu, skladno 
s programom ravnanja z odpadki, tehnologijo zbiranja in odvažanja, 
dostopnostjo oziroma odmaknjenostjo povzročiteljev. 
Tisti povzročitelji, ki nimajo možnosti odlaganja v individualne posode, 
morajo zbirati odpadke v skupnih posodah, kjer pa to ni mogoče, pa v 
označenih tipiziranih vrečah za odpadke. 
Pristojni občinski upravni organ za komunalne zadeve z odločbo dolo­
či vrsto in število posod, v kolikor se izvajalec in povzročitelj o tem ne 
moreta dogovoriti. 

12. člen 
Izven predpisanih posod za odpadke je na zbirnih in odjemnih mestih 
prepovedano odlagati odpadke. 
V primerih občasnega povečanja količine odpadkov (ne več kot enkrat 
na mesec, do ene vreče), ki se odlagajo v tipizirane posode, lahko od­
padke povzročitelj odda v tipiziranih vrečah, ki si jih nabavi pri izvajalcu 
ali drugih vnaprej določenih prodajnih mestih in jih na dan odvoza po­
stavi na odjemno mesto ob posodo. Predpisana posoda za odpadke 
ne sme biti napolnjena tako, da je ni mogoče zapreti. Če količina od­
padkov redno presega volumen predpisane posode za odpadke, izva­
jalec povzročitelju predlaga ustrezno povečanje volumna posode. 



GORENJSKI GLAS • 8. STRAN URADNI VESTNIK GORENJSKE / info@g-glas.si Torek, 28. maja 2002 

13. člen 
Povzročitelji so dolžni v času odvoza odpadkov posode za odpadke in 
tipizirane vreče za odpadke, razen tipiziranih velikih zabojnikov, pripe­
ljati z zbirnega mesta na odjemno mesto in jih po izpraznitvi vrniti nazaj. 
Povzročitelji so ne glede na letni čas dolžni omogočiti dostop do po­
sod za odpadke. 
Izvajalec je dolžan izprazniti tipizirane posode tako, da ne ovirajo pro­
meta, ne onesnažujejo prostora ter ne poškodujejo posode in okolice, 
kjer se opravlja delo. V primeru, da izvajalec onesnaži odjemno mesto, 
ga je dolžan tudi pospraviti. 

14. člen 
Organizatorji kulturnih, športnih in drugih prireditev ter aktivnosti na 
prostem, pri katerih nastajajo odpadki, morajo v času trajanja priredit­
ve prireditveni prostor v dogovoru z izvajalcem opremiti z ustreznimi po­
sodami za zbiranje odpadkov, po končani prireditvi pa takoj, najkasne­
je pa v dvanajstih urah poskrbeti, da se prireditveni prostor očisti in da 
odpadke odpeljejo na dogovorjeno zbirno oziroma odjemno mesto. Iz­
vajalec pa mora zbrane odpadke odpeljati najkasneje v štiriindvajsetih 
urah. V primeru, da organizator prireditveni prostor ne prične čistiti v 
dvanajstih urah, ga na stroške organizatorja očisti izvajalec. 
Organizatorji čistilnih akcij so dolžni akcije priglasiti izvajalcu najmanj 
14 dni pred datumom izvedbe in z izvajalcem skleniti dogovor o nači­
nu izvedbe odvoza odpadkov in načinu pokrivanja stroškov. 

15. člen 
Posode za ostanke komunalnih odpadkov so v lasti povzročiteljev. 
Za program ločenega zbiranja odpadkov posode nabavi izvajalec, ki jih 
tudi nadomešča in obnavlja. 

IV. Odvoz odpadkov 

16. člen 
Reden odvoz odpadkov opravlja izvajalec skladno z letnim razporedom 
odvoza in programom ločenega zbiranja odpadkov. Razpored mora 
ustrezati vrstam in količinam odpadkov. Izvajalec mora imeti nad od-
jemnimi mesti in ekološkimi otoki stalen nadzor, da lahko odredi pred­
časen ali pogostejši odvoz. 
Izvajalec je dolžan upoštevati naslednje minimalno število odvozov od­
padkov: 
* gospodinjski odpadki - enkrat tedensko 
* ostali odpadki (manjši zabojniki) - enkrat tedensko 
* ostali odpadki (po pogodbah s povzročitelji) - po naročilu 
* papir - po potrebi 
* steklo - po potrebi 
* kosovni odpadki - dvakrat letno 
* posebni in nevarni odpadki - dvakrat letno. 

Pristojne občinske nadzorne službe imajo pravico zahtevati večjo po­
gostost odvoza. 
V primeru izpada odvoza zaradi višje sile ali večjih ovir na dovozu (vre­
menske situacije, prekopi na dovozu, tehnične ovire, nepredvidene 
okvare vozil...) je izvajalec dolžan opraviti odvoz v najkrajšem možnem 
času po odstranitvi ovire. 

17. člen 
Izvajalec je dolžan odpadke odvažati s posebej urejenimi komunalnimi 
vozili, ki omogočajo brezprašno nakladanje in odvažanje odpadkov v 
skladu z zdravstvenimi predpisi, iz njih pa se tudi ne smejo izcejati te­
kočine. 
Izvajalec je dolžan odpadke odvažati na določen dan odvoza po pro­
gramu in tipizirano posodo izprazniti tudi če ta ni polna. 

V. Odlaganje odpadkov 

18. člen 
Izvajalec in povzročitelji morajo odpadke odlagati na za to dejavnost 
določeno odlagališče nenevarnih odpadkov. 
Izvajalec mora odlagati odpadke le na odlagališče odpadkov, povzroči­
telj pa v tipizirane posode za odpadke. 
Kdor odloži komunalne odpadke izven odlagališča komunalnih odpad­
kov, jih je dolžan na svoje stroške odstraniti in pripeljati na odlagališče 
odpadkov pod pogoji in na način, ki ga predpišejo izvajalec in pristoj­
na občinska nadzorna služba. 
če storilca ni mogoče ugotoviti, odstrani odpadke izvajalec na zahtevo 
inšpekcijske službe in na stroške proračuna občine. 
Izvajalec lahko začasno odloži odpadke izven odlagališča v primeru viš­
je sile (požar v vozilu,okvara vozila,...), vendar ne dlje kot 24 ur. 
Sežiganje komunalnih odpadkov na prostem, na mestu nastanka, v do­
mačih kuriščih in kotlovnicah ter drugih skupinskih kotlovnicah je pre­
povedano. Prepovedano je tudi sežiganje vrtnih odpadkov v strnjenih 
naseljih. 

19. člen 
Odlagališče komunalnih odpadkov upravlja izvajalec obvezne gospo­
darske javne službe odlaganja ostankov komunalnih odpadkov. Uprav­
ljavec v soglasju s pristojnim občinskim organom sprejme poslovnik o 
upravljanju, obratovanju in vzdrževanju odlagališč. 
S poslovnikom se določi režim odlaganja komunalnih odpadkov na od­
lagališče, ureja evidenco dovoza odpadkov, tehnologijo odlaganja od­
padkov, nadzor in dela, ki se izvajajo na odlagališču, požarno varnost 
ter vzdrževanje okolice odlagališča. 
Obratovalni čas odlagališča določi upravljavec. 

VI. Obračun ravnanja z odpadki 

20. člen 
Stroške zbiranja, odvoza in odlaganja komunalnih odpadkov so dolžni 
plačevati vsi povzročitelji, za katere je organizirano ravnanje z odpadki. 
Obveznost plačila stroškov ravnanja z odpadki nastane z dnem, ko za­
čne izvajalec opravljati storitve na njihovem območju ali se povzročite­
lji vselijo v stanovanje ali začnejo uporabljati počitniške, apartmajske, 
poslovne, industrijske prostore. 
Povzročitelji odpadkov so dolžni izvajalcu posredovati točne podatke o 
dejstvih, ki vplivajo na pravilen obračun ravnanja z odpadki ter izvajalca 
sproti obveščati o vseh spremembah teh podatkov. Izvajalec lahko od 
povzročitelja zahteva izpis iz uradnih evidenc. 
Za pravilno ugotovitev dejanskega stanja lahko izvajalec določi tudi iz­
vedenca. Stroški v zvezi s pridobivanjem podatkov in stroški izveden­
skega mnenja bremenijo povzročitelja odpadkov. 

21. člen 
Povzročiteljem odpadkov, ki pripeljejo odpadke v zbirni center, se 
stroški obdelave prevzetih odpadkov zaračuna po ceni, ki je določena 
v veljavnem ceniku zbirnega centra. Osnova za izračun je kg pripelja­
nih odpadkov. 

22. člen 
Cene za ravnanje z odpadki določi občina Kranjska Gora skladno z ve­
ljavnimi predpisi. 

Cena za ravnanje z odpadki se oblikuje na enoto storitve. Enota storit­
ve je utežna (kg) ali prostorninska (m3) količina odpadkov ali njihovih 
ostankov, ki jih ustvari povzročitelj. 

23. člen 
Obračunska osnova za obračun storitve ravnanja z odpadki za gospo­
dinjstva je oseba. 
Obračunska osnova za obračun storitve ravnanja z odpadki za odda-
jalce turističnih sob v gospodinjstvih, na podlagi potrdila UE, ki odda­
jajo do 8 ležišč je dodatno 1 oseba, nad 8 ležišč 2 osebi. 
Obračunska osnova za obračun storitve ravnanja z odpadki za počit­
niške, poslovne, industrijske objekte je m2. 
Obračunske osnove za posamezne uporabnike in vrste storitev so 
opredeljene v tarifnem sistemu, ki ga potrdi občinski svet. 

Obračun ravnanja z odpadki je mesečen. 

VII. Nadzor 

24. člen 
Nadzor nad izvajanem določb tega odloka opravljajo pristojne občin­
ske inšpekcijske službe v okviru svojega delovnega področja in zakon­
skih pooblastil. 
Službe navedene v prvem odstavku tega člena, lahko pri opravljanju 
nadzora izdajajo odločbe ter odrejajo druge ukrepe, katerih namen je 
zagotoviti izvrševanje določb tega odloka. 
Izvajalec je dolžan ugotavljati vsakršno nepravilno ravnanje z odpadki v 
skladu s tem odlokom. V primeru neupoštevanja določil tega odloka je 
izvajalec dolžan povzročitelje prijaviti pristojni občinski inšpekcijski 
službi. 

VIII. Kazenske določbe 

25. člen 
Z denarno kaznijo 150.000 SIT se kaznujejo za prekrške pravna ose­
ba - izvajalec, če: 
1. ne organizira odvoza kosovnih odpadkov skladno s programom ali 

naročilom oziroma ob odvozu ne očisti odjemnih mest (7. člen), 
2. ne očisti odjemnega mest, če so ga pri praznjenju posod za od­

padke onesnažili (13. člen), 
3. ne praznijo posod za odpadke skladno z razporedom odvoza (16. 

člen), 
4. ne priskrbijo ustreznih posod na območjih, kjer je uvedeno loče­

no zbiranje odpadkov (15. člen), 
5. odvažajo odpadke z neprimernimi vozili (17. člen), 
6. ne opravijo odvoza odpadkov najkasneje po prenehanju ovire ali 

višje sile (16. člen), 
7. odlaga odpadke izven določenega odlagališča oziroma mesta na 

odlagališču, ki ga določi upravljavec, odlaga na odlagališče nene­
varnih odpadkov nevarne odpadke in odpadke za katere si ni pri­
dobil strokovnega mnenja, 

8. ne obvešča povzročiteljev o ekoloških otokih in zbirnih centrih ter 
razporedom odvoza kosovnih in nevarnih komunalnih odpadkov 
(7. člen). 

Z denarno kaznijo od 15.000 SIT do 60.000 SIT se kaznuje tudi odgo­
vorna oseba izvajalca, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena. 

26. člen 
Z denarno kaznijo 100.000 SIT se kaznuje za prekršek pravna oseba 
ali fizična oseba, če kot povzročitelj: 
1. se ne vključi v odvoz odpadkov, 
2. odlaga posebne odpadke, ki vsebujejo nevarne snovi v posode za 

komunalne odpadke (8. člen), 
3. v času odvoza ne pripelje posod za odpadke na odjemno mesto 

in jih po izpraznitvi ne vrne na zbirno mesto (13. člen), 
4. ne odlaga odpadkov v posode za odpadke (8. člen), 
5. ne odlaga ločeno odpadke v ustrezne tipizirane posode za ločeno 

zbiranje odpadkov (11. člen), 
6. odlaga odpadke izven odlagališča odpadkov (18. člen), 
7. odlaga na odlagališče nenevarnih odpadkov nevarne odpadke 

(25. člen), 
8. onemogoča ali ovira dostop do odjemnega mesta ali ekološkega 

otoka (13. člen), 
9. ne najavi javne^prireditve ali čistilne akcije (14. člen), 
10. kuri komunalne odpadke, 
11. odlaga odpadke v tipizirane posode na javnih površinah, 
12. odlaga odpadke v posode, ki niso v njegovi lasti. 

27. člen 
Z denarno kaznijo najmanj 50.000 SIT se kaznuje za prekršek pravna 
oseba ali posameznik, ki opravlja dejavnost organiziranja kulturnih, 
športnih in drugih prireditev na prostem, če ne poskrbi za odpadke in 
ne poskrbi za čiščenje prostora po končani prireditvi ter za odvoz od­
padkov. 

IX. Prehodne in končne določbe 

28. člen 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o odstranjevanju 
in odlaganju odpadkov območju Občine Jesenice (UVG 22/1982, 
6/1985). 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v UVG, uporabljati se 
začne s 1.1.2003, razen 20., 22. in 23. člena, ki se začnejo uporab­
ljati v 15 dneh po objavi. 

Datum: 21. 5. 2002 
Številka: 002/4-2/02-JB Župan: 

Jože Kotnik 

Na podlagi 64. člena zakona o lokalni samoupravi - ZLS (Ur.l. RS, št. 
72/1993, 6/1994, 45/94, 57/1994, 14/1995, 20/1995, 63/1995, 
73/1995, 9 /1996, 39 /1996, 44 /1996, 26/1997, 70/1997, 
10/1998, 68 /1998, 74/1998, 12/1999, 16/1999, 59/1999, 
70/2000, 100/2000, 28/2001, 87/2001, 16/2002), 16. člena sta­
tuta Občine Kranjska Gora (UVG, št. 17/1999, 28/2000), je Občinski 
svet Občine Kranjska Gora na 36. redni seji dne 20.5.2002 sprejel 

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE 
STATUTA OBČINE KRANJSKA GORA 

1. člen 
V statutu Občine Kranjska Gora (UVG, št. 17/1999, 28/2000) se 
spremeni in dopolni besedilo 2. člena tako, da glasi: 

"Na območju občine Kranjska Gora so ustanovljene kot ožji deli štiri 
krajevne skupnosti, in sicer: 

Krajevna skupnost Dovje - Mojstrana, ki obsega naselja: Dovje, Mojst­
rana, Belca in Zgornja Radovna; 
Krajevna skupnost Kranjska Gora, ki obsega naselja: Kranjska Gora, 
Log in Podkoren; 
Krajevna skupnost "Rute" - Gozd Martuljek, Srednji vrh, ki obsega na­
selji: Gozd Martuljek in Srednji vrh ter 
Krajevna skupnost Rateče - Planica, ki obsega naselje Rateč." 

2. člen 
Te spremembe in dopolnitve statuta se objavijo v Uradnem vestniku 
Gorenjske in začnejo veljati po izteku mandata svetu Krajevne skupno­
sti Kranjska Gora. 

Štev.: 002/6-9/99^JJ 
Datum: 21.5.2002 ŽUPAN 

Jože Kotnik 

Na podlagi drugega odstavka 40. člena, četrtega odstavka 42. člena 
in drugega odstavka 45. člena Zakona o stavbnih zemljiščih (Ur. list 
RS, št. 44/97), določil Navodila za izračun komunalnega prispevka 
(Ur.list RS 4/99) in 16. člena Statuta Občine Kranjska Gora (UVG 
17/99, 28/00) je Občinski svet Občine Kranjska Gora na 36. redni 
seji dne 20.5.2002 sprejel 

O D L O K 
o spremembah odloka o komunalnem prispevku 

v občini Kranjska Gora 

1. člen 
V tretjem odstavku 5.člena Odloka o komunalnem prispevku v občini 
Kranjska Gora (UVG 21/2000), se lestvica prispevne stopnje nado­
mesti z novo, ki glasi: 

presek cevi v mm 15 20 25 30 40 50 80 
prispevna stopnja 1 1,2 1,6 2,0 2,5 3,0 4 

2. člen 
V zadnjem odstavku 8. člena se besedilo "trimesečno valorizira z in­
deksom rasti življenjskih stroškov" nadomesti z besedilom: "mesečno 
valorizira z rastjo cen življenjskih potrebščin". 

3. člen 
Besedilo tretjega odstavka 9. člena se spremeni tako, da novo bese­
dilo glasi: 

"Delež stroška komunalnega opremljanja za investicijo kanalizacijske­
ga sistema v Občini Kranjska Gora znaša 321 SIT/m2 in se mesečno 
valorizira z rastjo cen življenjskih potrebščin". 

4. člen 
V prvem odstavku 10. člena, se v prvi in drugi alinei besede "v letu 
1999" nadomesti z besedami: "v predhodnem letu". 

5. člen 
Ta odlok začne veljati 15. dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenj­
ske. 

Številka: 002/5-5/00-AJ 
Kranjska Gora, dne 21.5.2002 Župan 

Jože Kotnik 

Na podlagi 3., 4. in 7. člena zakona o gospodarskih javnih službah 
(Ur.l. RS, št. 32 /93, 30/98), 26. člena zakona o varstvu okolja (Ur. I. 
RS, št. 32 /93, 44/95, 1/96, 9/99, 56 /99, 22/2000), 8. člena za­
kona o stavbnih zemljiščih (Ur. I. RS, št. 44/97) in 16. člena statuta 
Občine Kranjska Gora (UVG, št. 17/99 in 28/2000), je Občinski svet 
občine Kranjska Gora na 36. redni seji dne 20. 5. 2002 sprejel 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o gospodarskih 

javnih službah v Občini Kranjska Gora 

1. člen 
V Odloku o gospodarskih javnih službah v Občini Kranjska Gora (UVG, 
št. 11/95, 19/96) se v prvem odstavku 4. člena za 26. točko piko na­
domesti z vejico in doda nova točke, ki glasi: 

"27. gospodarjenje s stavbnimi zemljišči." 

V tretjem odstavku 4. člena se doda 27. točka tako, da besedilo tega 
odstavka glasi: 

"Dejavnosti iz 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7. in 27. točke prvega odstavka tega 
člena so obvezne lokalne javne službe, dejavnosti iz 8., 9., 10., 11., 
12., 13., 14., 15., 16., 17., 18., 19., 20., 21. , 22., 23., 24., 25. in 26. 
točke prvega odstavka tega člena pa so izbirne lokalne javne službe." 

2. člen 
Besedilo prvega odstavka 14. člena se dopolni tako, da se pred bese­
do "opravlja" doda besedo "lahko", za besedo "opravlja" se doda be­
sedi "režijski obrat", pred besedi "zasebnopravne subjekte" se doda 
beseda "dejavnost", na koncu stavka pa se namesto pike doda vejica, 
za njo pa besedilo "kadar je takšna oblika primernejša od drugih na­
vedenih oblik", tako da besedilo tega člena glasi: 

"Dejavnosti iz 4. člena tega odloka lahko opravlja režijski obrat, javno 
podjetje ali pa se zagotavljajo z dajanjem koncesij osebam zasebnega 
prava ali z vlaganjem javnega kapitala v dejavnost zasebnopravnih sub­
jektov, kadar je takšna oblika primernejša od drugih navedenih oblik." 

3. člen 
Te spremembe in dopolnitve začnejo veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Štev.: 002/5-2/2002 
Datum: 21.5.2002 

ŽUPAN 
Jože Kotnik 

mailto:info@g-glas.si

